Deregimine peregrinantium transire scribit Hali medicus in  
hunc modum.

¶ In mari peregrinanti si subuersio et vomitus acciderit. Utatur sirupo sebasten vel granatorum cum menta. vel pomorum muzorum cum tamarindis sugat. et odoret granata poma muza coctana. minuatoz cibum. Si autem incipit ei vomitus dominari mundet stomachus eius coleris. et vtatur deinceps supradictis. sitque cibus eius acerba. vel qui sit de acerbis. Rasis autem medicus dicit. Qui per mare vult incedere roob fructuum et medicinas quibus utriusque secum deferat. Prius in eis ingrediatur mare per aliquot dies comeditioni qua consumuit utriusque debet minuere. tali eis cibo utriusque qui sit de his que rigidum stomachum faciunt. Ea quoque die qua mare primus ingreditur aquam non intueatur. sed ea odorare et comedere paulatim incipiat. que vomitum reprimunt. Quibus ita gestis si stomachi subuersio acciderit et vomuerit. aliquatenus romere permittend est. quoniam hoc ei non nocebit. Ox si plus quam necesse est hoc ei accidat roob fructuum quasi sorbendo atque lambendo sumat. et sumach et granatorum grana et huiusmodi accipiet.

De cautela contra pediculos ac pulices et muscas in mari

Cedit autem peregrinanti copia pedicularum in corpore propter sudorem et puluerem ac balnei paucitatem. Quod cum euenerit corpus eius cathaplasme cum argento viuo occiso. cum oleo adiuncta astrologia longa et de felle. Maneque balneum ingredias et corpus eius fricatione valida mundetur. caputque cum carphilagine et borace lauetur. Rasi autem rabi supra. Pedicularum grauatione prohibent usus balnei et lanacri. pannorum frequens mutatio. prius ut pannus qui carni adheret lineus sit. tarde namque pediculis repletur. homini autem interficit argentum vivum extinctum si oleo misceatur. et ex eo fila lanae inungatur. que super se aliquis impendat aut ex eis se cingat. Pulices cum herba que dicit psecaria in lecto posita fuerint quasi ebria et paralitici fiunt. nec saltire nec se mouere possunt. Si vero in aqua in qua tribuli cocti fuerint tribulus roretur. pulices omnino destruuntur. aqua similiiter in qua ruta decoquitis aut oleander eos interficit. Culices ex fumo palee et ex fumo vaccini stercoreis et quam maxime ex fumo iunci triangulati et nigelle fugantur. Muscero aqua in qua niger elleborus coquitur et arsenici citrini vel olibani fumo necantur. Aliq. pleraque medicinalia puta confectiones et homini sanitatis preservativa. conservativa aut confortativa satis communia sunt. et facile quisque peritum medicum potest habere consultum qui has voluerit subire peregrinationes sup his rebus quas sibi inter peregrinandum necessarias arbitrabitur. Ideo de eis suspedere quam quidpiam scribere maxime quod me non satis deceat malo.

Sanctorum peregrinationum in montem Syon ad venerandum christi sepulchrum in Hierusalem. atque in montem Synai ad diuinam virginem et martyrem Katherinam omnipotenti becurem missum. spoliaveruntur. et stupratae. videntur crucifixa. ecclasia predicta cum reliquiis sancti urbi post aliud annos. hec rem missam. regi reddidit Petrum drach ciuem Spirensem impressum. Anno salutis nostre D.cccc. xc. die. xxix. Julij. finit feliciter.

scribit Hali medicus in

cciderit. Utatur sirupo sebe-  
sor cum tamarindis sugat et  
cibum. Si autem incipit ei vo-  
ris, et utatur deinceps supra-  
autem medicus dicit. Qui per  
pluie secum deferat. Prius  
suevit vii. debet minuere. tali  
a quoque die qua mare primu-  
m aulatum incipiat: que vomi-  
tiderit et vomuerit. aliquate-  
us que necesse est hoc ei acci-  
sumach et granatorum grana

uscas in mari  
z pore propter sudore et pulue-  
s cibus cathaplasme cum ar-  
longa et de felle. Mane que  
a mundetur. caputque cum car-  
oru grauatione prohibent  
pannus qui carni adheret  
argentum vivum extinctum si  
vis impendat aut ex eis se-  
ita fuerit quasi ebrii et para-  
qua tribuli cocti fuerint tri-  
qua ruta decoquif aut olean-  
u stercoris et que maxime ex  
in qua niger elleborus co-  
rag medicinalia puta co-  
atiua satis communia sunt.  
has voluerit subire pere-  
ssarias arbitrabitur. Ideo  
ceat malo.

andu christi sepulchrum  
et martyre katherinam o-  
m impressum Anno salu-